
 

 

 

 Minimální počet platících návštěvníků na projekci je 30 osob. 

 Platba probíhá v hotovosti na místě (nebo dle předchozí domluvy bankovním převodem), cena 

vstupenky od 80 Kč. 

 Rezervace termínů a dotazy na e-mailu: info@kino99.cz nebo telefonicky na čísle 321 720 730. 

 Objednat lze představení také z aktuálního programu v konkrétním měsíci nebo i starší tituly. 

Vstupné se pak odvíjí od data premiéry a podmínek distributora filmu. 

 Při školní projekci platí zákaz konzumace potravin a nápojů. Vstup do kino baru je taktéž uzavřen. 

 

 

 

 

PÍSNĚ ZEMĚ  

90 min | 2023 | přístupný |Norsko | české titulky 

Hornatá krajina Norska tvoří monumentální kulisu tohoto filmového zážitku  

z přírody. Na pozadí velkolepé existenciální cesty, jejímž lidským rozměrem jsou 

režisérčini rodiče, se rýsují prapůvodní síly země. Margreth Olin vytvořila 

ohromující filmové dílo o životě, smrti, přírodě a prosté přítomnosti ve světě. 

Na pozadí závratně nádherných horských scenérií rodného Norska se Margreth 

Olin vydává na existenciální cestu s vlastními stárnoucími rodiči, jejichž lidská 

přítomnost slouží jako měřítko rozlehlosti nekonečných přírodních prostor. 

Míra pozornosti k detailům v této vizionářské lyrické básni Margreth Olin o její zemi přesahuje vše, co 

jste dosud na velkém plátně mohli vidět. 

 

WONKA 

116 min | 2023 | přístupný | USA | český dabing 

Film "Wonka" je založen na výjimečné postavě, která je ústřední postavou knihy 

Karlík a továrna na čokoládu, nejkultovnější dětské knihy Roalda Dahla a jedné 

z nejprodávanějších dětských knih všech dob, a vypráví podivuhodný příběh  

o tom, jak se z největšího vynálezce, kouzelníka a výrobce čokolády na světě 

stal milovaný Willy Wonka, jak ho známe dnes. Tato neodolatelně živá a 

vynalézavá podívaná na velkém plátně představí divákům mladého Willyho 

Wonku, plného nápadů a odhodlaného změnit svět jedním lahodným soustem 

– a dokáže, že nejlepší věci v životě začínají snem, a pokud máte to štěstí a potkáte Willyho Wonku, je 

možné všechno. 

NABÍDKA PRO 2. STUPEŇ ZÁKLADNÍCH ŠKOL A STŘEDNÍ ŠKOLY 

 

mailto:info@kino99.cz


BRATŘI 

135 minut | 2023 | nevhodný do 12 let | Česko, Slovensko 

Film Bratři vypráví jeden z největších příběhů studené války o odbojové skupině 

bratrů Josefa a Ctirada Mašínových. Rodina Mašínových se v komunisty 

ovládaném Československu stává terčem pronásledování a bratři věří, že po 

vzoru otce, hrdiny protinacistického odboje, lze proti diktatuře bojovat jedině 

se zbraní v ruce. Zároveň si jsou vědomi odpovědnosti vůči mámě a sestře. 

Zakládají odbojovou skupinu, která má na svědomí řadu násilných činů, jejichž 

vyšetřováním je pověřen kapitán Státní bezpečnosti Koller. Mašínové se stávají 

nejhledanějšími muži v zemi. Pokusí se o útěk do Západního Berlína, kde plánují vstoupit do americké 

armády s cílem osvobodit Československo. Pátrání po pětici členů odbojové skupiny pokračuje ve 

východním Německu, kde začíná jeden z největších honů na lidi v novodobé historii. Jen málokteré 

téma české historie vzbuzuje tolik emocí jako příběh snímku Bratři. 

 

 

BASTARD 

127 min | 2023 | přístupný od 15 let | Dánsko, Norsko | české titulky 

Bastard je strhující drama o dobývání dánských vřesovišť, o neúprosné přírodě, 

velkých snech, a ještě větších obětech, které se odehrává v polovině 18. století. 

Vypráví o hrdém a nekompromisním muži a o ženě, která se stane jeho 

spojenkyní v boji proti zlu, smrti a zatracení. 

 

 

 

 

OPPENHEIMER 

180 min | 2023 | přístupný od 15 let | USA | české titulky 

V době, kdy Druhá světová válka ještě vypadala nerozhodně, probíhal na dálku 

dramatický souboj mezi Spojenými státy a Německem o to, komu se dřív podaří 

zkonstruovat atomovou bombu a získat nad nepřítelem rozhodující převahu.  

V Americe se tajný výzkum skrýval pod označením Projekt Manhattan a jedním 

z jeho klíčových aktérů byl astrofyzik Robert Oppenheimer. Pod obrovským 

časovým tlakem se s týmem dalších vědců pokoušel sestrojit vynález, který má 

potenciál zničit celý svět, ale bez jehož včasného dokončení se tentýž svět 

nepodaří zachránit… 

 



ÚSVIT 

117 minut | 2023 | nevhodný do 12 let | Česko, Slovensko 

Výpravné detektivní drama z doby Československa 30. let. Život moderního 

baťovského města převrátí naruby tajemný a hrozivý nález v areálu místní 

továrny. Navzdory všem se do pátrání po pravdě pustí mladá žena ředitele. Film 

Úsvit vznikl podle skutečného šokujícího případu, na svém kontě má řadu 

nadšených tuzemských i zahraničních ohlasů. 

 

 

#ANNAISMISSING  

108 minut | 2023 | nevhodný do 12 let | Česko 

Anna, influencerka známá svým provokativním obsahem, se na sítích tajemně 

odmlčí. Když patnáctiletá Nina najde fotku polonahé Anny v mobilu svého táty, 

rozhodne se ji vypátrat. Sled dalších událostí změní život jak Nině, tak její 

rodině. Thriller #annaismissing je volným filmovým pokračováním úspěšného 

seriálu #martyisdead ověnčeného International Emmy Award 2020. Podobně 

jako u #martyisdead chtějí tvůrci diváky bavit, vyprávět napínavý příběh  

s překvapivým odhalením, ale současně otevírají důležitá témata jako je 

bezpečnost na internetu, digitální stopa či tzv. cancel culture, v doslovném překladu „kultura rušení“. 

Při té dochází k vymazání určitého člověka ze sociálních sítí či zrušení jeho veřejného vlivu ve 

společnosti, mnohdy neprávem.  

 

 

GOLDA – ŽELEZNÁ LADY IZRAELE 

100 min | 2023 | přístupný od 15 let | Velká Británie, USA | české 

titulky 

6. října 1973, pod rouškou tmy, v den největšího izraelského svátku a během 

měsíce ramadánu, zahájila spojená vojska Egypta, Sýrie a Jordánska překvapivý 

útok na Sinajský poloostrov a Golanské výšiny. Golda Meirová, jediná 

premiérka v dějinách Izraele, stojí proti přesile, čelí bezprostřednímu, 

evidentnímu a všudypřítomnému nebezpečí, tikající časované bombě, které, 

jak doufala, nikdy nebude muset čelit. Zahlcená, paralyzovaná a frustrovaná 

spory ve svém čistě mužském kabinetu, s malou nadějí na záchranu, se tato jediná žena ocitá v závodě 

s časem o záchranu milionu životů na obou stranách konfliktu. Téměř nepoznatelná Helen Mirren 

ztělesňuje jednu z nejikoničtějších a nejvlivnějších politických vůdkyň dvacátého století, kterou předtím 

v televizi ztvárnila Ingrid Bergman a na divadelních prknech Anne Bancroft. Golda Meirová se ocitla  

v centru dramatických geopolitických událostí a v rozhodující scéně vysoké diplomacie, v okamžiku, 

který se její zemi mohl stát osudným, jako žena obklopená samými muži – generály Dajanem, Elazarem, 

Šaronem a také Henrym Kissingerem. 



BELLA A SEBASTIAN: NOVÁ GENERACE 

96 min | 2023 | přístupný | Francie | český dabing 

Milovaná klasika o přátelství malého chlapce a velkého bílého psa přichází do 

kin v novém zpracování. Desetiletý Sebastian tráví prázdniny na horách se svou 

babičkou a tetou, ale moc ho to tam nebaví a radši by byl někde jinde. Musí 

rodině pomáhat s ovcemi, co není pro chlapce z města žádná vzrušující zábava. 

Ale pak mu osud do cesty přihraje Bellu, obrovského bílého psa, kterému jeho 

majitel ubližuje, a pro Sebastiana začíná to největší dobrodružství jeho života. 

Je připraven udělat cokoli, aby bojoval proti nespravedlnosti a zachránil svého 

nově nalezeného psího přítele. 

 

 

MUŽ, KTERÝ STÁL V CESTĚ 

120 min | 2023 | nevhodný do 12 let | Česko, Ukrajina, Litva 

Strhující příběh lékaře a politika Františka Kriegla zachycuje dramatické události 

21. srpna 1968, kdy byl v noci společně s čelními představiteli KSČ (Alexander 

Dubček, Oldřich Černík, Josef Smrkovský, Josef Špaček, Bohumil Šimon) zatčen 

a unesen do Moskvy. Výpravný film režiséra Petra Nikolaeva s příběhem 

hrdinství a vzdoru Františka Kriegla, muže, který se vzepřel moci sovětského 

impéria a postavil se mu do cesty. Lékař a vrcholný politik František Kriegel byl 

jednou z tváří pražského jara. Po srpnu 1968 se jako jediný z československých 

politiků vzepřel Brežněvovi a přes silný nátlak odmítl podepsat souhlas se vstupem okupantů.  

 

 

ZACHRAŇTE TYGRA 

94 min | 2023 | přístupný | Itálie | český dabing 

Jedné noci zachrání malý sirotek Balmani tygří mládě, jehož matku zabili 

nemilosrdní pytláci. Utečou spolu a vydávají se na dalekou cestu do odlehlého 

kláštera Tygří hnízdo, o němž si Balmani myslí, že je pro tygříka tím 

nejbezpečnějším místem. Pronásledováni pytláky se Balmani a Mukti snaží 

překonávat všechny nástrahy, které je na cestě čekají a zažívají spolu největší 

dobrodružství života: Skutečné přátelství! 

 



 

DĚTI NAGANA 

98 minut | 2023 | přístupný | Česko 

Jedenáctiletý Dominik je u vytržení, když na turnaji století v Naganu naši poráží 

Kanadu a míří do finále. Přestože i on je trochu outsider, rozhodne se koupit 

hokejku a s kamarády hrát hokej, jak to jen jde. Hlavně s tenisákem na plácku za 

domem. Sestaví tým a plánují si zahrát svůj vlastní velký zápas proti klukům  

z vedlejší vesnice. 

 

 

 

 

ZÁZRAČNÝ APARÁT 

88 minut | 2023 | přístupný | Dánsko, Švédsko | české titulky 

Film oceněný na festivalu Sundance, mapuje vývoj médií v posledních 150 

letech. Fascinující koláž videí zachycuje lidstvo posedlé obrazem a proplétá 

proslavené virální úryvky z naší kolektivní vizuální paměti, které přenášejí diváka 

v čase, prostoru a zkušenostech. Tato audiovizuální exploze nabádá ke změně 

pohledu na sebe i svět kolem nás. Poutavý a provokativní film produkovaný 

Rubenem Östlundem přináší spoustu otázek, například jak daleko jsme schopni 

zajít pro nejvíce “lajků” a zhlédnutí. 

 

 

 

SPOLU 

117 minut | 2022 | přístupný | Česko 

Film Spolu přináší příběh matky a jejích dvou dospělých dětí, z nichž jedno trpí 

autismem a potřebuje péči, zatímco druhé trpí celý život nedostatkem 

pozornosti. Děj filmu je příběhem pětadvacetileté Terezy, která se po rozchodu 

s přítelem vrací domů ke své mámě a bratrovi Michalovi, desetiletému klukovi 

zajatém v dospělém těle. Její návrat navždy změní životy všech. Domácnost, do 

které se vrátila, se totiž na rozdíl od ní ani trochu nezměnila. Máma pořád žije 

jen pro svého syna, a bratr má před ní ve všem přednost. Tereza má intenzivní 

pocit, že by máma měla myslet víc na sebe… a taky na ni. A tak se rozhodne udělat krok, po kterém už 

nikdo z nich nebude takový, jaký byl. 

 

 



SLOVO 

104 minut | 2022 | přístupný | Česko 

Dobový film režisérky Beaty Parkanové sleduje příběh dvou manželů, kteří si 

vzájemně dali slovo, že budou stát při sobě v dobrém i zlém. Okolí a složitá doba 

v Československu na konci 60. let je ale vystavuje těžkým společenským  

i osobním zkouškám. V hlavních rolích excelují Martin Finger a Gabriela 

Mikulková. 

 

 

 

POSLEDNÍ ZÁVOD 

100 minut | 2022 | nevhodný do 12 let | Česko 

Legendární příběh Hanče a Vrbaty každý zná, málokdo ale ví, jak se opravdu 

odehrál. Výpravné filmové drama Poslední závod režiséra Tomáše Hodana 

přiblíží tehdejší události z mrazivých hřebenů Krkonoš tak, jak se opravdu staly. 

Vyzdvihuje důležitou a zapomenutou postavu Emericha Ratha. Krkonoše před 

první světovou válkou byl chudý kraj, kde se střetával český živel s německým. 

Bohumil Hanč byl nejslavnější český lyžař své doby, vyhrával závody doma  

i v zahraničí. Všestranný sportovec Emerich Rath se jako jediný Němec 

zúčastňoval českých závodů, ostatní Němci z Krkonoš je z nacionálních důvodů bojkotovali. Hanč a Rath 

se proto dobře znali a setkali se i na startu významného závodu v březnu roku 1913. Po prvním kole se 

počasí na hřebenech prudce zhoršilo, vypukla sněhová vánice a všichni postupně vzdali. Hanč zůstal na 

trati sám, závod o první místo se ovšem změnil v závod o holý život. Vrbata stojí na trati jako jediný 

divák, Rath se vydává Hančovi na pomoc a všichni tři začínají v nelidském mraze a neproniknutelné 

vichřici psát příběh o hrdinství, odvaze, vůli a přátelství. 

 

JAN ŽIŽKA 

125 minut | 2022 | přístupný od 12 let | Česko 

Film Jan Žižka vypráví o zrodu nejslavnějšího vojevůdce českých zemí. Na konci 

14. století jsou Země Koruny české zmítány tyranií a násilím. Jan Žižka a skupina 

jeho žoldnéřů jsou najati na ochranu králova zástupce. Jan prokáže skvělé 

strategické a bojové schopnosti. Následně je pověřen službou pro samotného 

krále, Václava IV. Zemi ale ve skutečnosti ovládá Jindřich z Rožmberka, 

nejbohatší velmož království. Jan dostává další delikátní úkol: unést 

Rožmberkovu snoubenku Kateřinu. Tím se nevyhnutelně zaplétá do vysoké 

politiky. Od té chvíle nemá na vybranou. Musí bojovat. Janovy žoldácké hodnoty se otřásají v základech. 

Vášeň, vina, chtíč i pomsta se stávají hnací silou jeho boje za spravedlnost a rovnoprávnost obyčejného 

lidu. V této době se z nájemného žoldnéře stává legenda. 

 



ARVÉD 

120 min | 2022 | nevhodný do 12 let | Česko, Slovensko 

Film Arvéd vypráví o tom, kam až jsme schopni zajít, abychom dosáhli svého 

cíle. Jiří Arvéd Smíchovský byl hermetik, okultista, vyznavač černé magie, 

mimořádně vzdělaný člověk s geniální pamětí, který byl ochoten jít až  

k hranicím samotného pekla. Za války jako nacistický konfident zachránil před 

koncentračním táborem Štěpána Plačka. Po válce se jejich role otáčí, Plaček 

zařídí, že soud za spolupráci s nacisty nepožaduje pro Arvéda smrt, ale odsuzuje 

jej pouze na doživotí. Tím vzájemné služby nekončí. Plaček jako vyšetřovatel 

státní bezpečnosti využívá Arvéda ke svým cílům, k usvědčování nepohodlných osob. Hra o duši 

vstupuje do finále. 

 

 

PLANETA PRAHA 

83 min | 2022 | přístupný | Česko 

Kolik „obyvatel" má Praha? Tvůrci oceňovaného filmu se tentokrát vydali na 

výpravu do betonové džungle hlavního města. Vedle nás lidí tu žijí nečekaní 

zvířecí sousedé, jejichž každodenní dobrodružství filmaři zaznamenali díky 

nejmodernějším technologiím z výjimečné blízkosti. Kde se v Praze vzali 

majestátní mufloni? Co si počne slípka zelenonohá, které nutrie bere možnost 

ke hnízdění? Do jaké zimní skrýše se na Petříně schová roztomilý plch? A co 

roháč, najde svou partnerku v nočním reji zahradní restaurace? Vydejte se na 

vzrušující výpravu pro celou rodinu za desítkami dalších zvířecích hrdinů, kteří tajně žijí v naší metropoli. 

 

 

CIVILIZACE - Dobrá zpráva o konci světa 

81 minut | 2022 | přístupný | Česko | české titulky 

Jestli v současnosti stojí před vědci celého světa nějaká společná otázka, pak je 

to otázka udržitelnosti civilizace. Doposud každá se zjevila, rozvinula se, 

kulminovala a zmizela. Co se stane, pokud zkolabuje dnešní, globální civilizace? 

Dokumentární film Civilizace – Dobrá zpráva o konci světa vypráví o proměnách 

velkých civilizací a jejich podobností s tou naší současnou. Přináší výpravnou 

reality show našeho vlastního kolapsu. Zatím všechny předešlé společnosti 

zanikly. Ale proč bychom my nemohli být první, kdo chod dějin změní? Snímek 

režiséra Petra Horkého (Století Miroslava Zikmunda) a archeologa a egyptologa Miroslava Bárty vznikal 

dlouhých 7 let ve více než 30 zemích světa. Ve filmu vystupují slavná bioložka Jane Goodall, etnolog a 

dobrodruh Thor Heyerdahl, astronaut Eugen Cernan, lékař a mentor Deepak Chopra či vizionář a jeden 

z nejvýznamnějších spisovatelů žánru sci-fi Arthur C. Clarke. Svět nikdy nezůstane stejný. Jak se bude 

vyvíjet, je v našich rukou. Nic neskončí jinak, než jak sami budeme chtít. Otázkou je, jestli víme, co 

chceme… 



JIZERSKÉ HORY 

91 minut | 2022 | přístupný | Česko 

Málokteré pohoří v České republice poznamenala činnost člověka tak, jako 

Jizerské hory. Přestože dnes patří k často vyhledávaným cílům turistů, skrývají  

i mnohá tajemství, za kterými se tvůrci vydali. Natáčeli nejmodernějšími 

technologiemi jak na české, tak polské straně hor. Film vypráví příběh Jizerských 

hor od jejich vzniku až po současnost. Tvůrci mapovali živou i neživou přírodu, 

místa protkaná hustou sítí turistických tras, ale především ta, kam žádné cesty 

nevedou. Pořídili i unikátní záběry z podzemí. 

 

 

IDENTITA ES  

81 min | 2022 | přístupný | Česko, Slovensko, Kanada 

Identita ES přináší neuvěřitelný příběh Emila Skamene, jednoho  

z nejuznávanějších světových imunologů, který celý život zasvětil odhalování 

tajemství genů, a přitom sám neznal svou vlastní identitu. Jen souhrou náhod 

ve třiceti letech zjistil, že je někým úplně jiným. Narodil se jako Emil Kleiner, 

dítě židovských rodičů žijících v haličské Bučači. Rodiče zahynuli při pogromu  

v roce 1943. Krátce před smrtí však dokázali zařídit, že osmnáctiměsíční syn byl 

neuvěřitelně dramatickou cestou a s pomocí nejméně pravděpodobného muže 

dopraven do Prahy. Z 16 000 bučačských Židů přežili válku jen čtyři. Profesor Skamene je jeden z nich. 

Za jeho celoživotním snažením stojí touha dokázat, že stálo za to ho zachránit. 

 

 

MUŽ ZBAVENÝ TÍŽE 

70 min | 2021 | přístupný | Česko 

Dílo Kamila Lhotáka představuje jedno z největších dobrodružství moderního 

umění 20. století. Režisér Josef Císařovský se vydává po jeho stopách. Hledá 

Lhotákovu tajemnou Ohradu snů a také zkoumá jeho touhu zbavit se zemské 

tíže. Pod zdánlivě prostými všedními výjevy obrazů Kamila Lhotáka se skrývá 

znepokojující magnetismus vzpírající se logickému vysvětlení. Film Muž zbavený 

tíže hledá dosud neznámé skutečnosti a snaží se je propojit do nových 

souvislostí. Režisér se s pomocí umělcova syna Kamila Lhotáka Juniora, 

publicisty Jana Králíka, autora monografií Libora Šteffka, sběratele a nakladatele Jana Dvořáka, tiskaře 

Martina Boudy a dalších pamětníků snaží hledat inspirační zdroje Lhotákovy imaginace i události, které 

ovlivnily nejen jeho výtvarnou cestu ale i samotný život. 

 



VLK A LEV: NEČEKANÉ PŘÁTELSTVÍ 

99 minut | 2021 | přístupný | Francie | český dabing 

Velké a nečekané dobrodružství vlka a lva. V kanadské divočině svede osud 

dohromady mladou dívku s mláďaty dvou obávaných šelem a dá vzniknout 

přátelství, které nemá obdoby. Film natočil tvůrce úspěšného snímku „Mia a 

bílý lev“ Gilles de Maistre a je opět výjimečný tím, že se natáčel se skutečnými 

zvířaty a obešel se bez digitálních triků. 

 

 

 

GUMP – PES, KTERÝ NAUČIL LIDI ŽÍT 

92 min | 2021 | přístupný | Česko 

„Jsem Gump a byl jsem toulavej pes…“ On vlastně každý pes je v sobě tak 

trochu toulavý do té doby, než najde své štěstí, a to štěstí pes najde jenom  

s člověkem. Můj příběh je o hledání psího štěstí a také o překážkách a pastech 

na cestě k tomu správnému člověku. Je o síle a nezlomnosti, která se ukrývá  

v každém psovi. Ano i v tom vašem, ve vaší čivavě, která na vás čeká celý den, 

než přijdete z práce. I v tom buldokovi, který se za vámi šine a sotva popadá 

dech. Dám svoji duši za to, že kdyby vám někdo na tomhle světě chtěl ublížit, 

tak pak teprve poznáte, jak silné má váš pes srdce a co jeho láska k vám znamená. Tenhle film vám také 

otevře oči, protože co člověk v psím srdci zničí, to může zase jen člověk uzdravit. Rodinný film režiséra 

F.A. Brabce je o světě viděném očima toulavého psa Gumpa. O světě, o kterém mnoho z nás moc neví. 

O tom, jak nás vidí zvířata a jak je ten náš svět pro ně důležitý. Ten svět, který jim dává domov, sílu, 

naději, ale také bolest. Dobrodružný příběh skutečných psích hrdinů a lidí kolem nich. 

 

 

MINAMATA 

115 min | 2020 | nevhodný do 12 let | USA | české titulky 

William Eugene Smith (Johnny Depp) se proslavil jako fotoreportér druhé 

světové války. Na začátku sedmdesátých let ale žije samotářsky, odloučený od 

společnosti a rezignující na svou kariéru. Změna nastane, když jej redaktor 

slavného časopisu Life Robert Hayes vyšle do japonského rybářského města 

Minamata. Životy jeho obyvatel jsou zde totiž po desetiletí ohrožovány 

jedovatou rtutí, kterou do moře bezohledně vypouští chemická továrna. Smith 

se ponořuje do místní komunity, dokumentuje jejich úsilí za uznání viny a 

odškodnění. Smith vyzbrojen pouze svým fotoaparátem a silou obrazu dává svým snímkům z toxické 

vesnice srdcervoucí lidský rozměr a jeho počáteční úkol se mění v životní poslání. Film vychází ze 

skutečného příběhu. 

 



 

HAVEL 

100 minut | 2020 | nevhodný do 12 let | Česko 

Celovečerní film Havel přináší příběh jedné z nejvýraznějších osob naší historie 

Václava Havla z časů disentu, kdy ještě nebyl slavnou osobností. Film se 

soustředí na Havlův bouřlivý osobní život, kterému dominuje boj za pravdu a 

správnou věc, pronásledování, věznění a také milostné vztahy, vlastní pochyby 

a humor. V centru všeho je pak neobvyklý a o to silnější vztah s manželkou 

Olgou. 

 

 

 

GOGO 

87 minut | 2020 | přístupný | Francie | české titulky 

Bylo nebylo, v jedné keňské vesnici žila Gogo, nejstarší školačka na světě… Když 

Priscilha Sitieneiová, řečená Gogo (tedy babička), nastoupila v 94 letech do 

vesnické školy v Ndalatu, stala se nejstarší školačkou na světě. Matka tří dětí, 

která pracovala pětasedmdesát let jako porodní asistentka, dnes studuje  

s učiteli a žáky, které pomáhala přivést na svět. S podporou svých 54 pravnoučat 

a celé školy si stanovila cíl: složit závěrečnou zkoušku a dokázat, že učit se 

můžeme v každém věku! 

 

 

 

SMEČKA 

94 minut | 2020 | nevhodný do 12 let | Česko 

Davidovi je šestnáct, má krásnou přítelkyni, rodiče ho podporují ve všem, do 

čeho se pustí, a vytvářejí mu patřičné finanční zázemí. Právě se přestěhoval, má 

nastoupit do nového hokejového týmu Vlků a zabojovat o místo brankářské 

jedničky. Jenže nováček v pevně semknutém kolektivu, to bohužel nevěstí nic 

dobrého. Co dělat, když tě spoluhráči nevezmou mezi sebe, a opustí tě holka? 

Spirála šikany, odvety a vzájemných bojů se roztáčí. Pro většinu hráčů je to 

zpočátku asi jenom zábava, ale kapitán Jerry tlak neustále stupňuje. Někteří s tím možná nesouhlasí, 

ale nikdo nic neudělá. A šikana se z kabiny následně přesune i na internet. Podaří se Davidovi vybojovat 

své místo v týmu, ve škole, v životě, a Vlky porazit? 

 

 



KRAJINA VE STÍNU 

135 min | 2020 | nepřístupný do 15 let | Česko 

Krajina ve stínu je kronikou lidí a jedné malé vesnice v pohraničí vláčené 

dějinami třicátých, čtyřicátých a padesátých let minulého století. Hrdinové 

filmu čelí nacismu i komunismu, každý z nich se s jejich přísliby a hrůzami 

vyrovnává jinak. V popředí příběhu pak stojí osud jedné rodiny, na kterou 

předválečná doba, válka i události po válce dopadají vždy plnou silou. 

 

 

 

 

HRANICE ODVAHY 

95 min | 2020 | přístupný | Norsko | český dabing, české titulky 

Píše se podzim roku 1942 a přestože okupované Norsko strádá vlivem 

materiálního nedostatku a válečných restrikcí, desetiletá Gerda a její bratr Otto 

se těší na (jakkoli skromné) Vánoce. Pak si však pro jejich rodiče přijde policie 

a opuštěné děti navíc zjišťují, že se ve sklepě jejich domu ukrývají dvě židovské 

děti, sourozenci Daniel a Sarah. Mají je opustit a odejít do bezpečí k tetě? 

Anebo naplnit záměr svých rodičů a provést je hlubokými lesy za švédskou 

hranici, na neutrální území, kde by děti byly v bezpečí? Rázná Gerda má jasno 

hned a váhavému Ottovi nezbývá než se přidat. Čeká je cesta, na níž kromě nástrah zimní přírody musejí 

překonat i vzájemné rozpory a nedůvěru a rozeznat, kdo z dospělých jim chce pomoci a kdo je zradí. 

 

 

 

ABSTINENT 

83 min | 2019 | nevhodný do 12 let | Česko 

Adam měl život před sebou. Zbývalo mu jen dodělat maturitu, poslat přihlášku 

na vejšku. Ale to nespěchalo, byly to hlavně časy na pařbu s partou, na rande 

nebo na pivko či něco ostřejšího s kámošem. Adam byl přesvědčený, že má 

všechno pod kontrolou. Pití vnímal jako lék proti nudě, připadal si po něm 

odvázanější a vtipnější. Jenomže pak se to podělalo a přišel nevyhnutelný 

průšvih. Adam se nedobrovolně dostal do léčebny. Zde zpočátku vzdoruje. 

Negativní postoj k léčbě a i k vlastnímu životu Adamovi vydrží do chvíle, než se 

sblíží s empatickým terapeutem. Léčebna se pro Adama mění v útočiště a stává se místem sebereflexe 

události, která nenávratně změnila jeho život. 

 



V SÍTI: ZA ŠKOLOU 

64 minut | 2019 | nevhodný do 12 let | Česko 

Speciální verze filmu V síti vhodná pro diváky už od 12 let, a to i bez doprovodu 

rodičů nebo jiné dospělé osoby. Oproti celovečerní verzi je film doplněn  

o praktické návody a komentáře hereček, které si zkušeností se sexuálním 

obtěžováním na internetu samy prošly.  

3 herečky, 3 pokojíčky, 10 dní a 2458 sexuálních predátorů. Experiment, který 

naléhavým způsobem otevírá tabuizované téma zneužívání dětí na internetu. 

Tři zletilé herečky s dětskými rysy dostávají za úkol prostřednictvím falešných profilů na sociálních sítích 

předstírat, že je jim 12 let. Ve věrných kopiích dětských pokojíků, postavených ve filmovém ateliéru, 

chatují a skypují s muži všech věkových kategorií, kteří je na netu vyhledali a oslovili. Drtivá většina 

těchto mužů požaduje sex prostřednictvím videohovoru, posílá fotografie svých přirození, odkazy na 

porno nebo se dívky dokonce pokouší vydírat. Dokumentární film vypráví strhující drama těchto tří 

hrdinek alias „dvanáctiletých dívek“ od castingu až po osobní schůzky, kde se s predátory setkávají tváří 

v tvář pod dohledem ochranky a šesti skrytých kamer. Predátorské taktiky se tak obracejí proti svým 

strůjcům a z lovců se stávají lovení. 

 

JIŘÍ SUCHÝ: LEHCE S ŽIVOTEM SE PRÁT 

102 minut | 2019 | přístupný | Česko, Slovensko 

Muž mnoha řemesel, herec, spisovatel, režisér, libretista, skladatel, textař, 

grafik, scénograf a kostýmní výtvarník, a navíc ředitel divadla. Především 

legenda české kultury, která ovlivnila několik generací. To je Jiří Suchý, o jehož 

životní cestě, mnohdy nelehké, natočila dokumentární film Olga Sommerová. 

Film se více věnuje umělcovu životu. Hlavním cílem bylo vytvořit atraktivní 

životopisný a tvůrčí portrét Jiřího Suchého jinak, než jak byl doposud 

prezentován. Film ho představí v archivních záběrech, ale soustředí se i na jeho 

současnou tvorbu, a situace z profesního a osobního života. 

 

JIŘÍ TRNKA: NALEZENÝ PŘÍTEL 

dvě verze – 52 nebo 80 min | 2019 | nevhodný do 12 let | Česko, 

Francie 

Připojované filmy: Pérák a SS 14 min, Ruka 17 min 

Film Jiří Trnka: Nalezený přítel je vyprávěn pohledem francouzského režiséra, 

který pátrá po osudu Jiřího Trnky, autora filmů jeho dětství. Sleduje Trnkovu 

cestu za světovým úspěchem až k jeho konfliktu s komunistickým režimem na 

sklonku života. Školy i kina díky spolupráci s Národním filmovým archivem mají 

příležitost tento snímek promítat i s jedním ze dvou výjimečných Trnkových krátkých filmů. K projekci 

dokumentu si budou moci vybrat a objednat buď kreslený film Pérák a SS nebo jeho loutkový snímek 

Ruka z roku 1965. 

 



AMNESTIE 

128 min | 2019 | přístupný od 15 let | Česko, Slovensko 

Emotivní thriller Amnestie přinesl na plátna největší vzpouru ve vězeňské 

historii Československa a spolu s ní i příběh, který odráží obrovské a rychlé 

změny po revoluci v roce 1989. Film šel do kin jako příspěvek k výročí Sametové 

revoluce, na události a dramatickou dobu se ale dívá jinak, než by mohli diváci 

očekávat. Očima jednoho z vězňů z prostředí věznice pro nejtěžší případy  

v Leopoldově, jehož příběh se uzavře během divoké vzpoury. Sametová 

revoluce v roce 1989 přinesla většině lidí svobodu, někomu ale přinesla  

i problémy, a někomu jinému zase příležitost a kariéru. Z bývalých prominentů se stávají vězni,  

z bývalých disidentů a vězňů se přes noc stávají politici a lidé s vlivem. Už za socialismu se začíná odvíjet 

příběh, který revoluce zrychlí a který vyvrcholí během krvavých událostí největší vězeňské vzpoury  

u nás. Rozsáhlé amnestie prezidenta Václava Havla ze zimy 1990 se řady těžkých zločinců v leopoldovské 

věznici netýkaly. Ti se proto vzbouřili a na téměř dva týdny celou věznici obsadili. Oblast věznice se 

změnila na válečnou zónu a ukončit ji musela až policie a speciální jednotky s využitím vojenské 

techniky. 

 

PUTOVÁNÍ SE SOBÍKEM 

85 min | 2018 | přístupný | Francie, Finsko, Norsko | český dabing 

Film Putování se sobíkem vypráví o prvním roku života divokého soba, 

křehkého a zranitelného, který se musí potýkat s nesčetnými výzvami a 

nebezpečenstvími. Jeho velké dobrodružství se odehrává ve Finsku, v nádherné 

laponské přírodě. Průvodcem na sobíkově cestě bude Marek Eben, který 

namluvil český komentář. 

 

 

 

 NIKDY NEODVRACEJ ZRAK 

188 min | 2018 | přístupný od 15 let | Německo, Itálie | německy a 

rusky s českými titulky 

Strhující drama o osvobozující síle umění a lidské tvořivosti. Příběh hrdinů je 

inspirován skutečnými událostmi i osobami a překlenuje tři éry německé 

historie, během nichž malíř Kurt Bartnert prožil své dětství v nacistickém 

Německu, dospíval v komunistickém Východním Německu a svůj umělecký 

vývoj završil v Západním Německu. Florian Henckel von Donnersmarck (držitel 

Oscara za Životy těch druhých) natočil film pod vlivem zájmu o výtvarné umění 

a po inspirativním setkání s dílem německého malíře Gerharda Richtera, jehož život a dílo mu slouží 

jako jeden z inspiračních zdrojů. 



JAN PALACH 

124 minut | 2018 | nevhodný do 12 let | Česko, Slovensko 

Film Roberta Sedláčka podle scénáře Evy Kantůrkové, film o nekompromisním 

studentovi, který přinesl krajní oběť v touze vyburcovat národ z okupační 

letargie. Jan Palach, jméno, které u nás zná každý. Film vypráví příběh 

posledních měsíců Palachova života, ukazuje cestu, na níž se z milujícího syna, 

oddaného přítele a citlivého, přemýšlivého studenta filozofie stala „pochodeň 

číslo 1“. 

 

 

HOVORY S TGM 

80 minut | 2018 | nevhodný do 12 let | Česko 

Toho dne na podzim roku 1928 jsou dva symboly československé demokracie 

na vrcholu, stejně jako celé Československo. Kniha, která vznikala celý rok a 

která má národu představit jeho prezidenta, je hotová. Karel Čapek vyhledá  

v zahradě zámku v Topolčiankách Masaryka. Chce mu nabídnout část honoráře 

za knihu jejich hovorů, která vzniká k 10. výročí mladé Československé 

republiky. Prezident ale není v dobrém rozmaru, jeho dcera mu totiž zakázala 

knihu vydat. Toto setkání nebude snadné. Čapek sice spěchá, celou situaci 

nemůže ale nechat bez odezvy a nechává se zatáhnout do vzrušené debaty. Debaty o dcerách, o světě, 

o politice i politicích, o Češích, o lásce a o ženách. Masaryk ukazuje, že není pouze tatíček zakladatel a 

chladná ikona z učebnic, ale muž z masa a kostí. Vedle svých dějotvorných myšlenek a světonázorů 

odhaluje i schopnost vysoké politiky či dokonce intrik. Hovoří mimo jiné o svém mileneckém poměru a 

znovuobjevené sexualitě. Střet dvou velikánů z různých generací má výbušný potenciál, přestože jejich 

jedinou zbraní jsou vycházkové hole a slova. 

 

 

ANTROPOCÉN: EPOCHA ČLOVĚKA 

87 minut | 2018 | přístupný | Kanada | české titulky 

Dosáhli jsme bezprecedentního okamžiku v historii naší planety. Lidé  

v současnosti ovlivňují Zemi a geologické procesy více než všechny přírodní síly 

dohromady. Antropocén: Epocha člověka je dokumentárním snímkem, který 

čtyři roky natáčel oceňovaný tým ve složení Jennifer Baichwalová, Nicholas de 

Pencier a Edward Burtynsky. Jedná se o dokument, který kombinuje umění a 

vědu a přináší empirický, neučebnicový náhled na klíčový moment v historii 

geologie. Dechberoucí snímky přináší provokativní a nezapomenutelný zážitek 

a názorně ukazují dopad lidstva na naši planetu. 

 



ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ 

93 minut | 2018 | přístupný od 15 let | Česko 

Film vznikl na základě stejnojmenného bestselleru spisovatele Josefa 

Formánka, se záštitou Ministerstva zdravotnictví, Ministerstva dopravy, 

Národní protidrogové centrály a Rady vlády pro koordinaci protidrogové 

politiky. Úsměvy smutných mužů přiblíží příběhy úspěšných chlapů, kteří se 

přes dno lahve dostali na samotné dno života. Na dno, odkud vede už jen cesta 

vzhůru. Na válečné stezce s chlastem potkává Josef třeba Honzu, bývalého 

reprezentanta v triatlonu a účastníka nejtěžšího závodu světa – Ironmana. 

Úředník a geniální matematik Milan zase věří, že je vyslancem z vesmíru. Někoho zradila žena, někdo 

hrál v německém gay pornu a svůj příběh má i Tomáš, který zašel ve vztahu se svou nevlastní dcerou až 

příliš daleko. Všichni z různých důvodů chlastali ve velkém stylu první ligu, někdo sám doma jiný jako 

tahoun v hospodě. Pod dohledem přísné primářky a v pevném režimu teď společně poznávají, jak lehké 

bylo opojnému alkoholu propadnout a jak naopak těžká je cesta ze závislosti ven. Ze závislosti už ale 

cesta ven nevede, jediná šance je nahradit alkohol něčím jiným. Co takhle uběhnout maraton? 

 

BALÓN 

120 min | 2018 | nevhodný do 12 let | Německo | český dabing 

Rok 1979. Rozdělené Německo v čase vrcholící studené války. Dvě 

východoněmecké rodiny touží po normálním životě ve svobodné zemi a  

v utajení připravují velký plán útěku na západ. Jejich hlavními zbraněmi jsou 

odvaha a vynalézavost, díky nimž postaví horkovzdušný balón, s kterým se 

všech osm členů obou rodin pokusí přeletět do Západního Německa. Balón 

však těsně před hranicí havaruje a východoněmecká tajná policie Stasi nalezne 

stopy po tomto jejich nezdařeném pokusu o útěk. Okamžitě se rozeběhne 

vyšetřování a pátrání. Obě rodiny pod velkým časovým tlakem shání materiál a vyrábí nový balón, ale 

každým dnem se okruh policejního pátrání kolem nich zužuje, hrozí jim odhalení a zatčení. Začíná 

nebezpečný závod s časem a s policií v patách. Dostanou ještě šanci na druhý pokus? 

 

NA KRÁTKO 

110 min | 2018 | nevhodný do 12 let | Česko 

Příběh o dětech, které předčasně dospívají, protože už tu nejsou celé rodiny, 

aby je chránily před tím, jaký svět skutečně je. A které zkoušku z dospělosti 

musejí skládat předčasně. A o dospělých, kteří nevědí, jak jim pomoci. Jak by 

mohli, když nedokážou pomoct ani sobě. Na krátko je drama o chlapci Jakubovi, 

který zjistí, že jeho dosavadní život byla lež. A jemuž nezbude, než okamžitě 

dospět a se ztrátou iluzí se vyrovnat, anebo… skončit špatně. Pomoct mu 

nemůže nikdo. Ani matka, protože to ona mu lhala. Ani otec, který na něj ve 

skutečnosti celý život kašlal. Ani sestra Pavlína, která je ve svých šestnácti také prahu zjištění, že život 

je úplně jiný, než si ho představovala. Autorkou scénáře je oceňovaná spisovatelka Petra Soukupová. 



PUTOVÁNÍ TUČŇÁKŮ: VOLÁNÍ OCEÁNU 

82 min | 2017 | přístupný | Francie | český dabing 

Příběh malého tučňáka, připravujícího se na svou první cestu k moři, nás zavádí 

do ledového království vzdálené Antarktidy. Tak jako každý tučňák, i náš hrdina 

naslouchá tajemnému volání, které ho vábí na dalekou pouť do neznáma.  

V zásadních chvílích dospívání jsou mu oporou matka a moudrý otec, který díky 

svým zkušenostem a autoritě dodává odvahu i dalším členům skupiny a 

pomáhá jim čelit těžkostem a nástrahám. Pokračování oscarového snímku 

Putování tučňáků natočil režisér Luc Jacquet v rozlišení 4K, s využitím 

nejmodernějších technologií včetně ponorek a dronů. Dobrodružství nejodlehlejších částí naší planety 

se mu díky tomu podařilo zachytit tak, jak bylo ještě před několika lety nemyslitelné. 

 

 

KRKONOŠE 

90 minut | 2017 | přístupný | Česko 

Dokumentární film Viktora Kuny a Martina Krále, zachycující Krkonoše, nejvyšší 

české hory, jejich geologický a geomorfologický vývoj, flóru, faunu, historické a 

kulturní souvislosti činnosti člověka v Krkonoších. Film Vás mimo jiné zavede do 

nejkrásnějších míst Krkonoš, jako je např. Obří a Labský důl, Sněžné jámy, 

Sněžka, Malý a Velký rybník nebo Labský, Pančavský a Mumlavský vodopád 

nebo pramen Labe. Film vhodnou a názornou formou doplňuje a rozšiřuje  

i učivo ve školách, které naplňuje některé výstupy Rámcově vzdělávacího plánu 

pro základní vzdělávání jak na prvním (vzdělávací oblast Člověk a jeho svět), tak druhém stupni 

(vzdělávací oblast Člověk a příroda – vzdělávací obor Zeměpis), stejně tak některé výstupy Rámcově 

vzdělávacího plánu pro gymnázia a pro gymnázia se sportovní přípravou (Člověk a příroda – vzdělávací 

obor Geografie, Geologie, Biologie). 

 

 

PLANETA ČESKO 

81 minut | 2017 | přístupný | Česko 

Naše příroda je pestrá jako málokde na světě. Krásu a dobrodružství máme na 

dosah ruky – stačí se jen dobře dívat! První celovečerní film o české přírodě 

ukazuje díky nejmodernějším technologiím fascinující dobrodružství zvířat a 

rostlin žijících kolem nás zcela zblízka. Seznamte se s tetřevem tokajícím za 

úsvitu, se vzácnými sysly, s nimiž na louce laškují děti, ledňáčkem prorážejícím 

při lovu střemhlav vodní hladinu, s lososy putujícími z českých řek do moře a 

zpátky nebo s užovkami v dramatickém zápase s rybí kořistí. Prožijte vzrušující 

výpravu za muflony, bobry, modrajícími žabáky a desítkami dalších hrdinů. Některé z nich možná ani 

neznáte – divočina přitom začíná hned za vašimi dveřmi. 



EARTH: DEN NA ZÁZRAČNÉ PLANETĚ 

95 minut | 2017 | přístupný | Velká Británie | český dabing 

Snímek z produkce BBC Earth Films, tvůrců Zázračné planety, představuje 

divákům všech věkových kategorií nezapomenutelné hrdiny: mládě zebry, 

snažící se překonat rozvodněnou řeku; pandu, která usměrňuje svého hravého 

potomka; rodinu vorvaňů, s oblibou pospávající ve svislé poloze; lenochoda 

toužícího po lásce a mnoho dalších. Během jediného dne putujeme spolu se 

sluncem od nejvyšších hor k těm nejvzdálenějším ostrovům, z hlubin exotické 

džungle až do labyrintů velkoměst. V každém koutě Země nacházíme fascinující 

obyvatele, k jejichž dobrodružstvím se díky revoluční technologii dostáváme blíže, než jsme si kdy 

dokázali představit. 

 

 

MASARYK 

113 minut | 2016 | nevhodný do 12 let | Česko, Slovensko 

Prožil život bohéma, miloval ženy, hudbu, velká gesta. V jeho srdci bojovala 

nespoutanost extravagantního umělce s povinností a morálkou úředníka, 

diplomata. Velkou část života procestoval, ale nikdy nezapomněl na zemi, z níž 

pocházel, na republiku, kterou založil jeho otec Tomáš Garrigue. Smrt Jana 

Masaryka je dodnes zahalena tajemstvím. Mnohá tajemství se však skrývají  

i v jeho životě! Dramatický příběh, věnovaný osudům velvyslance a pozdějšího 

československého ministra zahraničí, Jana Masaryka, se vrací do doby těsně 

před druhou světovou válkou. Ve třicátých letech vrcholí Masarykova diplomatická kariéra, kterou tráví 

převážně ve Velké Británii, kde se snaží dostat světové mocnosti na stranu Československa... 

 

 

PŘÍBĚH LESA 

97 min | 2015 | přístupný | Francie | český dabing 

Po úchvatných dokumentech Mikrokosmos, Ptačí svět a Oceány přicházejí 

Jacques Perrin a Jacques Cluzaud s Příběhem lesa. Ne tropického pralesa  

s exotickou zvěří, ale toho nám dobře známého lesa, který máme za humny a 

který pulsuje překvapivě bohatým životem. Tou nejmodernější technikou 

natáčeli tvůrci čtyři roky na desítkách lokací po celé Evropě, dokonce žili v lese 

se sledovanými divokými zvířaty. Jen díky unikátním metodám natáčení 

dokážou autenticky převyprávět příběh lesa od doby ledové až po současnost 

a zachytit vzrušující koloběh života v něm, který ohromí dospělé a i dětské diváky. 

 

 



JAK JSME HRÁLI ČÁRU 

102 minut | 2014 | přístupný | Česko, Slovensko 

Rodinný film se pohybuje na pomezí dramatu a komedie. Hlavním hrdinou je 

Petr, chlapec, který se stal rukojmím československého státu, protože jeho 

rodiče v polovině šedesátých let emigrovali do Rakouska a on nyní vyrůstá  

u dědy a babičky (Milan Lasica a Libuše Šafránková). Kamarádství, první velké 

objevy, lásky, souboje znepřátelených band a velká očekávaní se střetávají  

s realitou dospěláckého světa. Těžko pochopitelná, bizarní až absurdní realita 

vztahů a postojů dospělých, labyrint podivných slov a jazyků, skutků, projevů, 

ale také nepochopitelné úkazy, jakými jsou pro dítě politika, emigrace přivedou malého kluka ke 

grotesknímu rozhodnutí… 

 

 

KYTICE 

81 minut | 2000 | nevhodný do 12 let | Česko 

Filmová verze díla K. J. Erbena, jednoho z nejznámějších děl české literatury,  

v atraktivní podobě s novým obrazem i zvukem.  

 

 

 

 

 

ČERNÝ PETR 

89 minut | 1963 | přístupný | Československo 

Černý Petr je jedním z prvních filmů Československé nové vlny a zároveň 

hraným debutem jejího nejznámějšího představitele, Miloše Formana. Titulním 

hrdinou je mladík, který nejistým krokem vstupuje do dospělosti. Pracuje  

v obchodě, kde má za úkol hlídat, aby nikdo nekradl, ale bohužel nemá dost 

odvahy zloděje chytit nebo alespoň napomenout. Po práci tráví čas s přáteli  

i s rodiči, ale s nikým si příliš nerozumí. Jejich rozhovory sestávají z banalit, 

nezodpovězených otázek a monologů bez pointy. Místo uceleného příběhu je 

nám představena řada volně spojených epizod, v nichž Forman portrétuje své hrdiny při každodenních 

činnostech a snaží se zachytit ducha doby. Příznačný je absurdní humor a trefnost pozorování 

každodenního života. Filmu dodává na přesvědčivosti jeho dokumentární charakter, který spočívá  

v nenásilné režii a obsazení některých rolí neherci. Snímek Černý Petr z roku 1963 se natáčel v Kolíně a 

díky digitalizaci je zpět v kinech. 

 



CESTA DO PRAVĚKU 

93 minut | přístupný | 1955 | Československo 

Pravděpodobně nejslavnější dílo režiséra Karla Zemana. Celovečerní 

kombinovaný fantasticko-dobrodružný film, který ukazuje prehistorická stadia 

vzniku Země, flory a fauny. Nález pravěké zkameněliny je pro čtyři zvídavé kluky 

výzvou k výpravě do dávné minulosti. Na malé pramičce postupně proplouvají 

dobou ledovou přes třetihory a druhohory až na samý počátek života na 

planetě Zemi, přičemž zažijí nejrůznější, mnohdy i nebezpečná dobrodružství. 

 


